
Città di LATIANO Provincia di BRINDISI 

   

 

 

REGISTRO ORIGINALE DELLE DETERMINAZIONI 

 

 

 

 

 

             N.  769   del Reg. Gen.                       Data   27-11-2018 
 

     N.  PDSOC - 108 - 2018   del Reg. di Settore  
   

 

PROGETTO SERVIZIO CIVILE “UNA BIBLIOTECA PER LA SUA COMUNITA’”- 

AMMISSIONE CANDIDATI ALLA SELEZIONE . 

 

 

    

     Il giorno 22-11-2018 nel proprio Ufficio  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ERRICO LUCIA STELLA 

 

 

 

VISTI: 

 

• l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 il quale indica funzioni e responsabilità della 

dirigenza;  

 

• l’art. 109, comma 2, secondo cui nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le 

funzioni di cui sopra possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del 

sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi; 

 

• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del servizio oggettivato; 

 

• la deliberazione con la quale la G.C. ha preso atto della individuazione dei responsabili di 

servizio effettuata dal Sindaco; 

 

• gli artt. 46 e 47 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 70 del 28/6/1996, esecutiva ai sensi di legge; 

 

 

ATTESA la propria esclusiva competenza; 
 



PREMESSO che nell’anno 2017 il Comune di Latiano in attuazione del bando dell’Ufficio 

Nazionale del Servizio Civile, ha redatto il progetto “Una biblioteca per la sua comunità”  e che lo 

stesso è stato oggetto di approvazione da parte del Servizio Civile Nazionale e della Regione Puglia ;  

 

VISTO il bando predisposto dal Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale per la 

selezione di n. 1331 volontari da impiegare in progetti di servizio civile nazionale nell’anno 2018 ; 

 

VISTO il conseguente bando formulato da questa Amministrazione pubblicato sul sito internet di 

questo Ente in data 24 agosto 2018 con il quale si pubblicavano sul sito  gli schemi di domanda , il 

bando nazionale riportante requisiti, condizioni e modalità di partecipazione , nonchè i criteri di 

valutazione utilizzati in sede di selezione valutazione di cui al decreto n. 173/2009, nonché l’abstract 

del progetto ; 

 

CONSIDERATO che sono pervenute n. 18 per l’impiego nel Servizio Civile per il progetto “Una 

biblioteca per la sua comunità” come da allegato sub A  

 

DATO ATTO che a seguito di verifica dei requisiti posseduti dagli istanti e della documentazione 

presentata si ritiene di ammettere al colloquio i candidati di cui all’all. B;  

 

NELLA NECESSITA’ di provvedere in merito; 

 

VISTO il Tuel adottato con D. Lgs. 267/00; 
 

 

D E T E R M I N A 

 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

1. di dare atto che le domande pervenute per la selezione di n. 4 unità da impegnare nel progetto 

servizio civile ai sensi della legge n. 64/00 denominato “ Una biblioteca per la sua comunità 

“ sono n. 18 come da allegato sub A che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto ;   

 

2. di ammettere al colloquio per la selezione come sopraindicata n. 18 candidati come da 

allegato sub B che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;   

 

3. di rassegnare gli atti della presente procedura all’apposita Commissione esaminatrice per lo 

svolgimento delle successive operazioni concorsuali e di selezione per la formulazione della 

relativa graduatoria finale  di merito  da approvarsi con successivo atto; 

 

4. di provvedere alla convocazione dei soggetti ammessi mediante avviso contenente il 

calendario del colloquio  da pubblicare sulla Home page del  sito internet di questo Ente, 

dando atto che lo stesso ha valore di notifica per i singoli candidati; 

 

5. di dare atto che il presente non comporta impegno di spesa a carico del bilancio comunale .   

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 

   Dott.ssa Lucia ERRICO 



ALL. “ A” 

 

ELENCO DOMANDE PERVENUTE BANDO SERVIZIO CIVILE PER LA 

SELEZIONE DI N. 4 VOLONTARI  

 

Progetto “Una biblioteca per la sua comunità” 
 

 COGNOME E 

NOME  

LUOGO E DATA 

DI NASCITA  

RESIDENZA  PROTOCOLLO DI 

RICEZIONE  
1. MONTANARO 

Alessandra 

Sion (Svizzera), 

01/09/1992 

Latiano, via Ludovico 

Ariosto 12 

10566 del 

10/09/2018 
2. PRUDENTE 

Giuseppe 

Brindisi, 

09/12/1999 

Latiano, via Sicilia 29 10776 del 

13/09/2018 
3. SCRETI Morgana Brindisi, 

11/07/1993 

Latiano, via Chicco 

Maggio 11 

10871 del 

14/09/2018 
4. RUGGIERO Mauro Siena,  

06/04/1992 

Mesagne, via Alcide 

De Gasperi 38 

11262 del 

20/09/2018 
5. BARBIERI Anna Mesagne, 

14/04/1995 

Latiano, via Giuseppe 

Galilei 7 

11326 del 

21/09/2018 
6. GUARINI Cosimo Mesagne, 

07/11/1991 

Mesagne, via Livenza 

12 

11397 del 

24/09/2018 
7.  LAPORTA Sarah Francavilla 

Fontana, 

05/04/1997 

Francavilla Fontana, 

c.da Centorizzi 1 

11424 del 

25/09/2018 

8. CAROPRESO Diletta 

Filomena 

Brindisi, 

12/08/1995 

Latiano, via Ercole 

D’Ippolito 175 

11517 del 

26/09/2018 
9. Meminaj Maria 

Agnese 

Brindisi, 

22/05/1998 

Latiano, via 

Francavilla 6 

11586 del 

27/09/2018 
10. LIGORIO Francesca Brindisi, 

30/05/1995 

Latiano, via Giovanni 

Carrino 11 

11601 del 

27/09/2018 
11. CASALE Alessia Brindisi, 

20/07/1999 

Latiano, via Luigi 

Einaudi 74 

11612 del 

27/09/2018 
12 CASALE Margherita Brindisi, 

20/07/1999 

Latiano, via Luigi 

Einaudi 74 

11613 del 

27/09/2018 
13. RIZZO Giuseppe 

Cosimo 

Manduria, 

06/04/1996 

Oria, via Francesco 

Milizia 143 

11636 del 

28/09/2018 
14. EPIFANI Valentina Mesagne, 

05/01/1995 

Latiano, via 

Sant’Antonio 67 

11642 del 

28/09/2018 
15. NIGRO Alessio Galatina,  

28/11/1994 

Latiano, via Mazzini 

14 

11643 del 

28/09/2018 
16. GALIANO Carlo Francavilla 

Fontana,  

04/03/2000 

Francavilla Fontana, 

via G. Puccini 50 

11672 del 

28/09/2018 

17. ALBANESE Isabelle Fasano,  

05/06/1996 

Latiano, via Pola 55 11673 del 

28/09/2018 
18. CRASTOLLA 

Simona 

Mesagne, 

03/09/1999 

Mesagne, via Ennio 

Quinto 26 

11674 del 

28/09/2018 

 

 



All. “B” 

 

ELENCO DOMANDE AMMESSE    SELEZIONE BANDO SERVIZIO CIVILE PER 

LA SELEZIONE DI N. 4 VOLONTARI  

Progetto “Una biblioteca per la sua comunità”  

 
 COGNOME E NOME LUOGO E DATA 

DI NASCITA 

RESIDENZA AMMISSIONE E 

PROTOCOLLO 

RICEZIONE 

1. MONTANARO 

Alessandra 

Sion (Svizzera), 

01/09/1992 

Latiano, via Ludovico 

Ariosto 12 

AMMESSO ALLA 

SELEZIONE 

10566 del 

10/09/2018 
2. PRUDENTE 

Giuseppe 

Brindisi, 

09/12/1999 

Latiano, via Sicilia 29 AMMESSO ALLA 

SELEZIONE 

10776 del 

13/09/2018 
3. SCRETI Morgana Brindisi, 

11/07/1993 

Latiano, via Chicco 

Maggio 11 

AMMESSO ALLA 

SELEZIONE 

10871 del 

14/09/2018 
4. RUGGIERO Mauro Siena,  

06/04/1992 

Mesagne, via Alcide 

De Gasperi 38 

AMMESSO ALLA 

SELEZIONE 

11262 del 

20/09/2018 
5. BARBIERI Anna Mesagne, 

14/04/1995 

Latiano, via Giuseppe 

Galilei 7 

AMMESSO ALLA 

SELEZIONE 

11326 del 

21/09/2018 
6. GUARINI Cosimo Mesagne, 

07/11/1991 

Mesagne, via Livenza 

12 

AMMESSO ALLA 

SELEZIONE 

11397 del 

24/09/2018 
7.  LAPORTA Sarah Francavilla 

Fontana, 

05/04/1997 

Francavilla Fontana, 

c.da Centorizzi 1 

AMMESSO ALLA 

SELEZIONE 

11424 del 

25/09/2018 
8. CAROPRESO Diletta 

Filomena 

Brindisi, 

12/08/1995 

Latiano, via Ercole 

D’Ippolito 175 

AMMESSO ALLA 

SELEZIONE 

11517 del 

26/09/2018 
9. Meminaj Maria 

Agnese 

Brindisi, 

22/05/1998 

Latiano, via 

Francavilla 6 

AMMESSO ALLA 

SELEZIONE 

11586 del 

27/09/2018 
10. LIGORIO Francesca Brindisi, 

30/05/1995 

Latiano, via Giovanni 

Carrino 11 

AMMESSO ALLA 

SELEZIONE 

11601 del 

27/09/2018 
11. CASALE Alessia Brindisi, 

20/07/1999 

Latiano, via Luigi 

Einaudi 74 

AMMESSO ALLA 

SELEZIONE 

11612 del 

27/09/2018 



12 CASALE Margherita Brindisi, 

20/07/1999 

Latiano, via Luigi 

Einaudi 74 

AMMESSO ALLA 

SELEZIONE 

11613 del 

27/09/2018 
13. RIZZO Giuseppe 

Cosimo 

Manduria, 

06/04/1996 

Oria, via Francesco 

Milizia 143 

AMMESSO ALLA 

SELEZIONE 

11636 del 

28/09/2018 
14. EPIFANI Valentina Mesagne, 

05/01/1995 

Latiano, via 

Sant’Antonio 67 

AMMESSO ALLA 

SELEZIONE 

11642 del 

28/09/2018 
15. NIGRO Alessio Galatina,  

28/11/1994 

Latiano, via Mazzini 

14 

AMMESSO ALLA 

SELEZIONE 

11643 del 

28/09/2018 
16. GALIANO Carlo Francavilla 

Fontana,  

04/03/2000 

Francavilla Fontana, 

via G. Puccini 50 

AMMESSO ALLA 

SELEZIONE 

11672 del 

28/09/2018 
17. ALBANESE Isabelle Fasano,  

05/06/1996 

Latiano, via Pola 55 AMMESSO ALLA 

SELEZIONE 

11673 del 

28/09/2018 
18. CRASTOLLA 

Simona 

Mesagne, 

03/09/1999 

Mesagne, via Ennio 

Quinto 26 

AMMESSO ALLA 

SELEZIONE 

11674 del 

28/09/2018 
 

 



 
 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 
 

Si attesta la copertura finanziaria, ai sensi del 7° comma dell’art. 183 del Decreto Legislativo 

18.08.2000, n. 267, con la contestuale assunzione dell’impegno di spesa N.I 

 

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

LEGROTTAGLIE DOTT. STEFANO 

 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del 

Comune di Latiano oggi 03-12-2018 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

            Il Segretario Generale 

                                                                                                           FLORE dott.ssa CARMELA 

 

 

 

 

 

 La presente determinazione è stata trasmessa con nota n.  $XX$  del  $XX$ alla Prefettura di Brindisi ai 

sensi dell’art. 135, c. 2, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 La presente determinazione, per la sua applicazione all’interno del Comune, viene raccolta nell’apposito 

registro annuale. 

 

 La presente determinazione è stata comunicata alla Giunta Municipale nella seduta del 

__________________. 

 

 

 


